Приказ  № 373-ОД от 25.07.2013

Об утверждении стоимости
обучения на I ступени
высшего образования

В соответствии с письмом Министерства образования Республики Беларусь
от 08.07.2013 г.  № 16-02-07/п-559/1 «О стоимости обучения на платной ос-
нове в 2013-2014 учебном году» и на основании произведенных расчетов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить с 1.09.2013 г.:
1.1. Стоимость обучения при реализации образовательных программ

высшего образования I ступени на платной основе на 2013-2014 учебный год
по дневной форме получения образования на 1 курсе (приложение № 1);

1.2. Стоимость обучения при реализации образовательных программ
высшего образования I ступени на платной основе на 2013-2014 учебный год
по заочной форме получения образования на 1 курсе (приложение № 2);

1.3. Стоимость обучения при реализации образовательных программ
высшего образования I ступени на платной основе на 2013-2014 учебный год
для выпускников средних специальных учреждений образования, поступаю-
щих в 2013 году на сокращенный срок обучения (приложение № 3).

2. Управлению организационной работы и документационного обеспечения
(Святский В.В.) довести данный приказ до деканов факультетов согласно реестру.

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого
проректора (Журавков М.А.).

Ректор
академик        С.В.Абламейко

Лист визирования
прилагается

Приложение 1  к приказу ректора БГУ
от 25.07.2013 № 373-ОД

Факультет Специальность, направление специальности Сумма, бел. руб.
Математика (по направлениям) 14 160 000
Математика и информационные технологии 14 160 000
Компьютерная математика и системный 14 160 000

Механика и математическое моделирование 14 160 000

Прикладная математика 14 880 000
Информатика 14 880 000
Прикладная информатика (программное
обеспечение компьютерных систем) 14 880 000

Экономическая кибернетика 14 880 000
Актуарная математика 14 880 000

Компьютерная безопасность (математические
методы и программные системы) 14 880 000

Радиофизика 14 160 000
Физическая электроника 14 160 000
Аэрокосмические радиоэлектронные и
информационные системы и технологии 14 880 000

Прикладная информатика (информационные
технологии телекоммуникационных систем) 14 880 000

Компьютерная безопасность
(радиофизические методы и программно-
технические средства)

14 880 000

Физика (по направлениям) 14 160 000
Физика наноматериалов и нанотехнологий 14 160 000
Ядерные физика и технологии 14 160 000
Компьютерная физика 14 160 000
Химия (по направлениям) 14 160 000
Химия высоких энергий 14 160 000
Фундаментальная химия 14 160 000
Химия лекарственных соединений 14 160 000
Биология (по направлениям) 16 320 000
Биоэкология 16 320 000
Микробиология 16 320 000
Биохимия 16 320 000

Стоимость обучения при реализации образовательных программ высшего
на I ступени на платной основе на 2013/2014 учебный год

по дневной форме получения образования

Биологический
факультет

Механико-
математический

факультет

Факультет
прикладной
математики и
информатики

Факультет
радиофизики и
компьютерных
технололгий

Физический
факультет

Химический
факультет

Факультет Специальность, направление специальности Сумма, бел. руб.
География ( научно-педагогическая
деятельность) 14 160 000

Геоэкология 14 160 000
Геология и разведка месторождений
полезных ископаемых 14 880 000

География (геоинформационные системы) 14 880 000
Гидрометеорология 14 880 000
Космоаэрокартография 14 880 000
Экономическая теория 17 400 000
Экономика 17 400 000
Финансы и кредит 17 400 000
Экономическая информатика 17 400 000
Менеджмент ( инновационный,
международный ) 17 400 000

История (по направлениям) 14 160 000
Музейное дело и охрана историко-
культурного наследия (по направленим) 14 160 000

Историко-архивоведение 14 160 000
Документоведение (по направлениям) 14 880 000
Журналистика (по всем направлениям, кроме
направления аудиовизуальная)

16 320 000

Журналистика (аудиовизуальная ) 17 040 000
Литературная работа (по направлениям) 16 320 000
Информация и коммуникация 16 320 000
Международная журналистика 17 040 000
Философия 14 160 000
Социальные коммуникации 16 320 000
Социология 16 320 000
Психология 16 320 000
Белорусская филология (по направлениям) 12 840 000
Русская филология (по направлениям) 12 840 000
Классическая филология 15 600 000
Славянская филология 13 440 000
Романо-германская филология (по
направлениям) 15 600 000

Восточная филология 17 700 000
Политология 16 320 000

Правоведение 17 940 000

Экономическое право 17 940 000

Филологический
факультет

Юридический
факультет

Географический
факультет

Экономический
факультет

Исторический
факультет

Институт
журналистики

Факультет
философии и

социальных наук

Факультет Специальность, направление специальности Сумма, бел. руб.
Международные отношения 17 700 000
Лингвострановедение 17 700 000
Международное право 17 940 000
Мировая экономика 17 400 000
Менеджмент ( в сфере международного
туризма) 17 400 000

Таможенное дело 17 400 000
Социальная работа (по направлениям) 12 840 000
Культурология (по направлениям) 13 440 000

Менеджмент (социально-административный) 14 160 000

Прикладная информатика ( веб-
программирование и компьютерный дизайн) 14 880 000

Современные иностранные языки (по
направлениям) 15 600 000

Дизайн (коммуникативный ) 17 700 000

Гуманитарный
факультет

Факультет
международных
отношений

Приложение 2  к приказу ректора БГУ
от 25.07.2013 № 373-ОД

Факультет Специальность, направление специальности Сумма, бел.руб.

Математика (научно-педагогическая
деятельность) 5 940 000

Математика и информационные технологии 5 940 000
Биология (по направлениям)
Биохимия
Микробиология
Биоэкология
География
Геоэкология
Экономическая теория
Финансы и кредит
Менеджмент (международный,
инновационный )
История (отечественная и всеобщая история)
Музейное дело и охрана историко-культурного
наследия (по направлениям)
Историко-архивоведение
Документоведение (по направлениям)
Философия
Социология
Журналистика (печатные СМИ)
Журналистика (аудиовизуальная )
Белорусская филология (по направлениям)
Русская филология (по направлениям)

Юридический
факультет Правоведение 5 940 000

Менеджмент (социально-административный)

Социальная работа (по направлениям)

2. Получение второго высшего образования
Менеджмент 8 342 000
Финансы и кредит 8 342 000

Юридический
факультет

Правоведение 8 342 000

Факультет философии
и социальных наук Психология 8 342 000

Факультет
международных
отношений

Международные отношения 8 342 000

5 940 000

Факультет
журналистики 5 940 000

Филологический
факультет 5 940 000

Гуманитарный
факультет 5 940 000

Экономический
факультет

Географический
факультет 5 940 000

Экономический
факультет 5 940 000

Исторический
факультет 5 940 000

Факультет философии
и социальных наук

Стоимость обучения при реализации образовательных программ высшего образования
на I ступени на платной основе на 2013/2014 учебный год
по заочной форме получения образования на 1 курсе

 1. Получение первого высшего образования и параллельное обучение

Механико-математи-
ческий факультет

Биологический
факультет 5 940 000

Приложение 3  к приказу ректора БГУ
от 25.07.2013 № 373-ОД

Дневная форма получения образования
Факультет Специальность, направление специальности Сумма, бел.руб.

Юридический
факультет

Правоведение - зачисление на 3 курс 17 040 000

Гуманитарный
факультет

Дизайн (коммуникативный ) - зачисление на
2 курс 17 076 000

Заочная форма получения образования
Факультет Специальность, направление специальности Сумма, бел.руб.

Исторический
факультет

Документоведение (документационное
обеспечение управления) 6 585 000

Механико-
математи-ческий Математика и информационные технологии 6 897 000

Юридический
факультет

Правоведение - зачисление на 3 курс 5 940 000

Финансы и кредит - зачисление на 3 курс 5 940 000

Менеджмент (международный
инновационный) зачисление на 3 курс 5 940 000

Белорусская филология (по направлениям)
зачисление на 3 курс 5 940 000

Русская филология (по направлениям)
зачисление на 3 курс 5 940 000

Экономический
факультет

Филологический
факультет

поступающих в 2013 году на сокращенный срок обучения

Стоимость обучения при реализации образовательных программ высшего образования
на I ступени на платной основе на 2013/2014 учебный год

для выпускников средних специальных учреждений образования,